
 
 

Kære børn og forældre! 
Torsdagsbrev, den 08.06.2023  

www.mammenfri.dk 

Kommende arrangementer 

Fredag den 9. juni Mammutten på tur til Bjerringbro. Børnene skal hentes der 15.45. 

Torsdag den 15 juni Næste skoleårsdag (Gælder også Skolespirerne) Læs længere nede. 

Tirsdag den 20. jui Børnehaven til Snapsting i Viborg. Mødetid senest kl. 08.00 

Tirsdag den 20. juni Bestyrelsesmøde 

Torsdag den 22. juni Dimission  

Fredag den 23. juni Sidste skoledag 

Fredag den 23. juni ÅBENT HUS på MammenFri ( ALLE ER INVITERET) 

  

Se også vores kalender på hjemmesiden her: https://mammenfri.dk/kalender 

De punkter, som eventuelt står med rødt er arrangementer fra andre arrangører end MammenFri. 

 

Leder 

 
Åbent Hus 

Sidste år startede vi en ny tradition på MammenFri med et Åbent Hus arrangement på sidste 

skoledag.  

Arrangementet har flere formål: 

- Vi tager afsked med de personaler, som stopper og tager måske imod nye 

- Vi forsøger at samle tidligere elever, som kan møde hinanden og se skolen i dag 

- Vi får sagt god sommerferie til hinanden 

- En hyggelig dag med underholdning for børnene og en god snak for de voksne 

-  

Så derfor en kraftig opfordring til alle om at møde op. Der vil være lidt at drikke og spise, som 

MammenFri betaler, og hvis man ønsker mere, så kan det købes. 

http://www.mammenfri.dk/
https://mammenfri.dk/kalender


 

Programmet for dagen vil være nogenlunde sådan her: 

Kl. 13.30: Underholdning for især de yngste børn 

Kl. 14.15: Taler, lidt mad og drikke mm. 

Kl. 16.00: Arrangementet er slut 

Vi glæder os til at se både nuværende og tidligere elever og forældre, bedsteforældre, borgere i 

Mammen og omegn og alle andre, som vil være med til en hyggelig dag på MammenFri 

 

Fælles emneuge 

I sidste uge havde hele MammenFri emneuge om landbrug. Der blev lavet mange forskellige 

aktiviteter (Landbrugsbesøg, mejeribesøg og meget mere). Ugen sluttede af med et dyrskue og 

ungskue på MammenFri, hvor børnene havde medbragt egne dyr. Der var får, ænder, heste og sågar 

en kalv. Tak til alle jer, der havde medbragt dyr og bl.a. arrangeret rideture for børnene. Det var en 

rigtig god og hyggelig for både børn og voksne. Der skal også lyde et stort tak til personalet, som 

havde arrangeret ugen. 

 

Skole 

 

Prisen sættes ned på rengøring 

I de sidste par torsdagsbreve fortalte vi, at vi fra næste år sætter prisen ned på rengøring. Fra august 

koster det kun 125 kr om måneden mod 225 kr i indeværende skoleår. Vi har valgt at udsætte sidste 

frist indtil næste torsdag den 15. juni. Hvis man vil betale sig fra rengøringen, så skal man give besked 

til Lene på Viggo eller mail kontor@mammenfri.dk 

 

Næste skoleårsdag 

Torsdag den 15. juni laver vi Næste Skoleårsdag. På denne dag skal alle elever og lærere være i de 

klasser, hvor de skal være til næste skoleår. Det betyder, at Skolespirerne også skal være i skole den 

dag. Formålet er selvfølgelig at lade dem være sammen med deres kommende klassekammerater og 

lærere, så de forhåbentlig er mere trygge ved at starte efter sommerferien. 9. klasserne skal denne dag 

forberede sidste skoledag. 

 

 

Sidste skoledag 

Der er i år en ændring af sidste skoledag. Tidligere er dagen sluttet kl. 12.35, men i år fortsætter vi en 

time længere til 13.25. Årsagen er, at eleverne efterfølgende skal til Åbent Hus arrangement, som 

starter kl. 13.30. 

Sidste skoledag arrangeres primært af vores 9. klasse. Der er derfor ikke et endeligt program endnu; 

men der vil være underholdning, karamelkast og fodbold, som vi plejer. Og mon ikke vi slutter af 

med at synge: ”Ferie, Ferie, Ferie” 
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Nyt fra Sofie 

 

Tak for en rigtig dejlig fernisering af landbrugsugen 

i lørdags. Det var skønt at se familier fra både 

vuggestue og børnehave deltage og tusinde tak til 

alle jer der også havde brugt tid på at tage dyr og 

maskiner med. Den fælles emneuge er en årligt 

tilbagevendende tradition og den slutter altid af med 

en fernisering om lørdagen. Vi kunne rigtig godt 

tænke os at høre lidt tilbagemeldinger fra jer 

forældre på hvordan I oplevede dagen og evt. 

hvordan vi kan gøre den endnu bedre næste år, så vi 

får endnu flere børn fra vuggestue og børnehave 

med. Tag gerne fat i personalet og fortæl hvad I 

syntes om dagen.     

 

Nyt fra vuggestuen 

 

Fælles emneuge: Vi har haft den skønneste fælles emneuge, hvor emnet var ”Landbrug”.  

Alle har deltaget på det plan, der har passet hver enkelt.  

Ugen blev sluttet af med den flotteste landbrugsdag, hvor alle kunne se og afprøve diverse ting fra 

ugens løb. 

Tusind tak til alle jer, der bakkede op og deltog i dagen og havde fornøjelsen af at se og hører hvad 

jeres børn og resten af MammenFri har lavet i ugens løb.  

 

Åbent hus: Den 23/06 er der åbent hus på MammenFri. Arrangementet holdes i skolegården og er 

for alle - kom og få en skøn dag med forældre og børn, som har eller har haft en tilknytning til 

MammenFri.  

Det er fra ca. 13.30 og man er velkommen når det passer.  

 

Glemt tøj: Vi har en del glemt tilbehør, der hænger i vuggestuen, det bliver nu lagt i glemme kassen 

i gangen. Denne tømmes og køres til genbrug d. 23/06 så tag et kig deri. 

 

Vand på legepladsen: Vi vil fra nu af og resten af sommeren ofte have vand på legepladsen, når 

vejret er til det, så derfor fyld gerne godt op i skiftetøjskasserne og hold godt øje med dem, vådt 

eller beskidt tøj er på pusle rummet.  

 

En hilsen fra vuggestuens kontaktforældre 

TIL VUGGESTUEFORÆLDRE  

 

En pludselig indskydelse fra kontaktforælderen. 

Hvad med at børn, søskende og forældre mødes til hygge og en is på legepladsen fredag d. 9/6 fra 

14.30 til ca.16.00?  

Så kan vi ønske hinanden god sommer  



Der vil være is, kaffe og saft.  

 

Tilmelding senest den 09.06 kl. 11 på Facebook eller til vuggestuen.  

 

Nyt fra børnehaven  

Vi har lige afsluttet emneugen om landbruget, og vi vil nu meddele at der ikke kommer flere 

forløb/projekter før efter sommerferien. Så nu nyder vi fri leg, vand lege og det gode vejr😊 

 

Efter vores cykel-uge er flere børn kommet og fortalt at de nu cykler uden støttehjul, det er dejligt at 

høre.  

1-1-2 dag: Vi har været til 1-1-2 dag i Viborg ved nordisk park  

Vi startede med et velkomstshow, hvor vi fik set ambulance, brandbil og politi i aktion (Se opslag 

med videoer på facbook)  

Efter showet måtte vi se, prøve og røre ved alle køretøjer  

Et egern ved navn Jokum lærte os om “1-1-7 det er lyv, 1-1-2 den er god”  

Dagen sluttede af med et trylleshow og til sidst en is imens vi ventede på bussen  

 

Skiftetøj: Så er det sommer og vi ser vi gerne at skiftetøjskassen er fyldt med shorts og t-shirts 

Badetøj og et håndklæde er også noget i gerne må have i kassen  

 

P20: Vi hænger en seddel op på vores tavle hvor I meget gerne må skrive jeres barn på hvis de har 

P20 på, så vi ved det. 

 

Næste skoleårsdag: Torsdag den 15. juni skal alle skolespirerne være med til næste skoleårsdag på 

skolen. De skal her være sammen med deres kommende klassekammerater i nuværende 0. klasse 

og ”undervises” af Mette og Sabrina, som bliver deres kommende lærere. 

 

Snapsting: Tirsdag den 20. juni skal ALLE børn fra børnehaven med til Snapsting i Viborg.  

Her bliver vi delt op i grupper, og skal prøve forskellige ting. Det er hele dagen vi er afsted. Vi skal 

med rutebilen til og fra Viborg. Kom før kl. 8.00 og vi er hjemme igen, glade og trætte kl. 14.45.  

HUSK meget stor madpakke, drikkedunk og tur-rygsæk😊 



Nyt fra Mammutten  
Vi nyder det gode vejr. Husk at badetøj og håndklæde i kassen gør lykke, når vi finder vandsprederen 

frem. Det er sjovere end at bade i underbukser og ikke have noget håndklæde. Børnene har 

selvfølgelig mulighed for at søge ind når det er varmt og der er høj sol. Smør dem gerne ind hjemmefra 

om morgenen. Der er fint med skygge omme i byparken, når man leger i huler og så videre.  

 

Husk vores tur i morgen fredag. Badetøj og håndklæde med. En fyldt drikkedunk, gerne med 

saftevand. De tager taskerne med i bussen og er klar til at blive hentet på torvet senest 15.45. Jeg har 

hørt at ungdomsklubben arrangerer noget hemmeligt for fjerde klasse og op i morgen, med start kl. 

15? De børn bliver blot på skolen eller kører hjem imellem tiden? Jeg var ikke klar over at dette, da 

vi arrangerede dagen i morgen. Vi andre som skal til Bjerringbro tager bussen klokken 13.52. Alle 

børn får noget at spise inden. Har man løbehjul eller rulleskøjter med, inklusiv cykelhjelm, kommer 

det bag i Sofies bil og bliver fragtet til torvet i Bjerringbro (Poul Due Jensens plads).  

Vh Christine  

 

Rengøringsliste 22-23 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Blåt Område er hele den øverste etage. Dvs. Mødelokale, det øverste af mammutten, Krea og 8.-9.kl. 
Rødt Område er mammutten i stueplan samt trapperne op til 1. sal og gymnastiksalen samt den 
mellemgang der er ved toiletterne på skolen. 

 

23 Marie Lund Gardar Lund 

23 Dorthe Pedersen Karl Jerrik Lynge Lebeck 

24 Sandi Christensen Rene Christensen 

24 Stinne Juhl Navntoft Dennis Juhl Navntoft 

25 Maja Hansen Nicholas Pulman 

25 Lisette Kirkegaard Jan Veng Bjerregaard Madsen 

26 Steffanie Johnsen Thomas Nielsen 

26 Dianna Hjortkjær Baltzersen Bjarne Baltzersen 

27 Louise Maagaard Anders Maagaard 

   

28 Nina Havmand Torben Havmand 

28 Freja Nordblom Torben Bank Pedersen 


